
 

 
 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
DEL TICINO E DEL LAGO MAGGIORE 

 
 

 

Settore Amministrativo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 104 del 19/02/2026 

 

 
 

OGGETTO:  Assunzione impegno di spesa per utenza TIM adibita a traffico dati 20 GB 

presso il Capannone di Cameri (NO) - anno 2026. CIG: BA751FB9AE - CPV:64212000-5 - 

Servizi di telefonia mobili.           
 

 
LA DIRETTRICE 

 

 

Vista la L.R. 29/6/2009, n° 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” e s.m.i., che ha previsto, a far data dal 1 gennaio 2012, l’istituzione dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 77 del 04/03/2024, con la quale si è 

provveduto a migrare le utenze di telefonia mobile intestate all’Ente dalla Convenzione CONSIP 

“Telefonia mobile 8”, che prevedeva come fornitore del servizio di telefonia mobile la Compagnia 

Telecom Italia S.p.A. di Milano, alla Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 9”, che prevede 

come fornitore del servizio di telefonia mobile la Compagnia Vodafone Italia S.p.A. di Ivrea (TO);   

Rilevato che, a seguito di tale migrazione, l’utenza di traffico dati fornita dalla Compagnia 

Vodafone Italia S.p.A. e destinata al Capannone di Cameri (NO), utilizzata per consentire al 

personale che prende servizio presso quella sede l’accesso ad internet necessario per l’utilizzo del 

programma di rilevazione delle presenze del personale, è risultata non funzionante a causa della 

mancata copertura; 

Dato atto che si è pertanto richiesto alla Compagnia telefonica Telecom Italia S.p.A. di 

fornire un’utenza di traffico dati da 20 Gb da destinare all’utilizzo sopra descritto presso il 

Capannone di Cameri (NO); 

Considerato che la Compagnia telefonica Telecom Italia S.p.A. si è resa disponibile a 

fornire all’Ente la suddetta utenza praticando le condizioni applicate dalla Convenzione CONSIP 

“Telefonia mobile 8”, che prevedono un costo mensile di € 2,00, oltre IVA 22%; 

Ravvisata pertanto la necessità di assumere idoneo impegno di spesa a copertura del costo 

annuale della suddetta utenza, arrotondato nell’importo complessivo di € 35,00, IVA 22% inclusa;  

Richiamata la deliberazione consiliare n° 15 del 22/12/2025, con la quale si è provveduto 

ad approvare il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026, assegnando contestualmente 

al Direttore dell’ente le somme stanziate sui vari capitoli della spesa, al fine di garantire il corretto e 

regolare funzionamento delle attività dell’ente e nel contempo di dare corso a tutte le procedure 

amministrative necessarie alla realizzazione degli interventi e delle attività di cui ai progetti in fase 

di attuazione; 

Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Nalin Fabio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 

Visto l’art. 20 della L.R. 19/2009; 

Visto il D. lgs. 23/6/2011 n° 118, come integrato e modificato dal D. lgs. 10/8/2014 n° 

126, in materia di bilancio; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di impegnare la somma di € 35,00, di cui € 6,31 per IVA 22% soggetta a scissione dei 

pagamenti da versare direttamente all’Erario, ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72, 

sul capitolo sul capitolo 15010 “Spese telefonia fissa e mobile” del Bilancio di 

Previsione per l'esercizio finanziario 2026, approvato con deliberazione consiliare n° 15 

del 22/12/2025, a copertura della spesa per l’utenza adibita al traffico dati presso il 

Capannone di Cameri (NO) per l’anno 2026. 

2) Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato all’incarico di cui 

all’oggetto è il seguente: BA751FB9AE. 

 
 
 

 

        LA DIRETTRICE  

      Arch. Monica Perroni 

              

                               Firmato digitalmente 

 

 


